[image: image1.png]BREREMFRZE (Qill‘ NIMORETS

FFFL

RECTEN
- :

BREREMBETIS (L) SERES

. )

:L\
(=)

o

EGSE X TFFRE2023 RARHEIRAE TIFREH

{ riEeh

渝教高函〔2023〕25号
重庆市教育委员会

转发教育部高等教育司关于开展国家级
实验教学示范中心阶段性总结工作的通知

各有关高校：

现将《教育部高等教育司关于开展国家级实验教学示范中心阶段性总结工作的通知》（教高司函〔2023〕3号）转发给你们，请严格落实文件精神，认真开展国家级实验教学示范中心阶段性总结工作，并同步启动市级实验教学示范中心阶段性总结工作（市级参照国家级一并执行、国家级不参与市级总结工作），提升实验教学水平和实践育人能力。

请各高校于2023年5月15日前将国家级、市级实验教学示范中心阶段性总结工作联系人信息表（附件1）报送市教委高教处（邮箱：344213625@qq.com）。市级实验教学示范中心阶段性总结工作在系统平台完成（平台操作说明见附件2、市级实验教学示范中心名单见附件3）。国家级、市级实验教学示范中心现场考察等后续工作另行通知。

联系人及电话：郑强、闵权（市教委高教处）60393034、63858112；余鑫（市课程中心），67919893；王雨（市级平台技术支持），13102343163。
重庆市教育委员会
                             2023年5月12日

附件1

工作联系人信息表
	序号
	学校名称
	联系人姓名
	职务
	手机号
	邮箱

	1

注：1．学校名称请勿简写，务必填写完整名称；
2．联系人即视为平台内的校级管理员，校级管理员账号具备对本校项目的审核、申报等管理权限；
3．手机号作为平台的登录账号，请务必准确填写；
4．每校提供1名联系人信息；
5．请联系人尽快加入QQ工作交流群：821125617。

附件2
重庆高校虚拟仿真实验（实训）教学项目
共享平台操作说明
1．访问网址：vsp.cqooc.com

2．账号：平台暂不支持教师自主注册，教师账号由各校管理员统一导入生成，各校管理员账号由市教委统一注册发放（注册信息以附件1为准）；
3．教师账号的生成
首页→登录→管理后台→用户管理→导入。
[image: image6.png]AR

G smmm>

B iwwmiEy

REPORNBIERES

[image: image2.png]EXBREMGRELSE () HFREHEEE ==

RG> BPEE
s S mEslE
® ssmE> 2 f=3 ErEE
=0 a=n
c B #=-
BRE =1 BRXR e Fi APEE FRESE B

] RS - ) ] "9 | @B £R EEEE SEAS

E EETN | EEE— — - - @E =R EERE sEAs

=R i 1 ] 1 RE PR EETB SERS

- EEAN | E— G E— - @E =R EERE sEAs

- =asm | - n Collem  omenll 1 3 B L elim

- =EAN | E—— SN E— - @E =R EERE sEAs

[ BERS L nm “ullem om B 3 B L elim

—— EEE —eww = @E =8 EERE sEAs

n n =ERS o B B0 ms oz Emem sERs

- waAe ————— —— @E =8 EERE sEAs

SFE1HE 1082, SR1025088 SN 0. ®E2

4．实验教学示范中心的新增

[image: image5.png]AR

| &) smem-

SERHFFTME

B wamg>

进入管理后台→类目管理→实验教学示范中心→新增中心

[image: image3.png]EREREMEESZR (L) #FREHEFS ==

HEETE > KRR
FIRBEF ISP

BRUBA - 15095880582

B wamg>

BARERERTS00F

Tl
B R

EERiED

EEEEASEIE, FNSRCASE, SEVENEHE

B crTeen

e

5．示范中心阶段性总结的新增

进入管理后台→评审申报→示范中心阶段性总结→新增阶段性总结。

[image: image4.png]RREMGEXE () #FREREFE

PSR MRS

B =gem> BAER
B wasEy FoEn
FeFLhRESE cost | I
RS

SEEHIILENCR

附件3
重庆市实验教学示范中心名单
	序号
	学校名称
	中心名称
	中心类别(代码)

	1
	重庆大学
	重庆大学电工电子实验教学示范中心
	电子、电气信息类(4)

	2
	重庆大学
	重庆大学大学物理实验教学示范中心
	物理类(1)

	3
	重庆大学
	重庆大学机械基础教学实验中心
	机械类（6）

	4
	重庆大学
	重庆大学经济管理实验中心
	经济管理类(26)

	5
	重庆大学
	重庆大学工程材料实验中心
	材料类（9）

	6
	重庆大学
	重庆大学计算机基础教学实验中心
	计算机类（7）

	7
	重庆大学
	重庆大学基础化学实验教学中心
	化学、化工类(2)

	8
	重庆大学
	重庆大学力学实验教学中心
	力学类（5）

	9
	重庆大学
	重庆大学工程训练中心
	综合性工程训练中心（31）

	10
	重庆大学
	城市建设与环境工程实验教学中心
	环境类(10)

	11
	重庆大学
	土木工程实验教学中心
	土建类(8)

	12
	重庆大学
	建筑学实验教学中心
	土建类(8)

	13
	重庆大学
	数学实验教学中心
	其他类（33）

	14
	重庆大学
	重庆大学语言语音实验教学中心
	文科综合类（32）

	15
	重庆大学
	重庆大学现代生命科学实验教学中心
	生物类(3)

	16
	重庆大学
	重庆大学测控仪器及光电技术实验教学中心
	电子、电气信息类(4)

	17
	西南大学
	西南大学化学实验教学示范中心
	化学、化工类(2)

	18
	西南大学
	西南大学生命科学实验教学中心
	生物类(3)

	19
	西南大学
	西南大学物理实验教学中心
	物理类(1)

	20
	西南大学
	西南大学计算机科学实验教学中心
	计算机类（7）

	21
	西南大学
	西南大学动物科学与技术实验教学中心
	动物类（18）

	22
	西南大学
	食品科学与工程实验教学中心
	轻工纺织类(12)

	23
	西南大学
	心理学实验教学中心
	其他类（33）

	24
	西南大学
	药学实验教学中心
	药学类（25）

	25
	西南大学
	地理科学实验教学中心
	地学类（11）

	26
	西南大学
	西南大学兽医科学实验教学中心
	生物类(3)

	27
	西南大学
	西南大学农学基础实验教学中心
	农林工程类（20）

	28
	西南大学
	西南大学教师专业能力训练中心
	文科综合类（32）

	29
	西南大学
	西南大学工程实验教学中心
	机械类（6）

	30
	西南政法大学
	证据技术实验教学中心
	法学类（27）

	31
	西南政法大学
	新闻传播实验教学中心
	传媒类（28）

	32
	重庆医科大学
	重庆医科大学临床检验诊断学实验教学中心
	临床技能类（21）

	33
	重庆医科大学
	基础医学实验教学中心
	医学基础类(22)

	34
	重庆医科大学
	药学实验教学中心
	药学类（25）

	35
	重庆医科大学
	护理学实验教学中心
	临床技能类（21）

	36
	重庆医科大学
	口腔医学实验教学中心
	临床技能类（21）

	37
	重庆医科大学
	重庆医科大学中医药学实验教学中心
	中医类（23）

	38
	重庆医科大学
	重庆医科大学临床技能实验教学中心
	临床技能类（21）

	39
	重庆师范大学
	重庆师范大学地理科学实验教学中心
	地学类（11）

	40
	重庆师范大学
	重庆师范大学数字影视制作实验教学中心
	传媒类（28）

	41
	重庆师范大学
	生命科学与实验教学中心
	生物类(3)

	42
	重庆师范大学
	考古学及博物馆学实验教学中心
	考古类（30）

	43
	重庆师范大学
	重庆师范大学物理实验教学中心
	物理类(1)

	44
	重庆师范大学
	重庆师范大学化学实验教学中心
	化学、化工类(2)

	45
	重庆师范大学
	重庆师范大学计算机实验教学中心
	计算机类（7）

	46
	重庆邮电大学
	重庆邮电大学电路实验中心
	电子、电气信息类(4)

	47
	重庆邮电大学
	重庆邮电大学传媒实验中心
	传媒类（28）

	48
	重庆邮电大学
	通信技术与网络实验中心
	其他类（33）

	49
	重庆邮电大学
	测控技术实验中心
	电子、电气信息类(4)

	50
	重庆邮电大学
	重庆邮电大学制造技术工程实训中心
	综合性工程训练中心（31）

	51
	重庆邮电大学
	重庆邮电大学经济管理实验中心
	经济管理类(26)

	52
	重庆邮电大学
	重庆邮电大学微电子专业实验中心
	电子、电气信息类(4)

	53
	重庆邮电大学
	重庆邮电大学计算机科学与技术实验中心
	计算机类（7）

	54
	重庆交通大学
	重庆交通大学力学实验中心
	力学类（5）

	55
	重庆交通大学
	重庆交通大学材料实验教学中心
	材料类（9）

	56
	重庆交通大学
	道路与桥梁实验教学中心
	土建类(8)

	57
	重庆交通大学
	航海实验教学中心
	交通运输类（15）

	58
	重庆交通大学
	重庆交通大学水利水运实验教学中心
	土建类(8)

	59
	重庆交通大学
	重庆交通大学交通运输工程实验教学中心
	交通运输类（15）

	60
	重庆工商大学
	重庆工商大学经济管理实验教学中心
	经济管理类(26)

	61
	重庆工商大学
	电子信息与控制技术实验教学中心
	电子、电气信息类(4)

	62
	重庆工商大学
	化学技术实验教学中心
	化学、化工类(2)

	63
	重庆工商大学
	重庆工商大学计算机实验教学中心
	计算机类（7）

	64
	重庆工商大学
	重庆工商大学设计艺术实验教学中心
	艺术类（29）

	65
	重庆工商大学
	重庆工商大学机械基础实验教学中心
	机械类（6）

	66
	重庆工商大学
	重庆工商大学应用技术实训与创业中心
	文科综合类（32）

	67
	四川外国语大学
	外语语言实验中心
	文科综合类（32）

	68
	四川外国语大学
	传播技能综合实验中心
	传媒类（28）

	69
	四川外国语大学
	外交外事实验中心
	文科综合类（32）

	70
	四川美术学院
	四川美术学院当代艺术实验教学中心
	艺术类（29）

	71
	四川美术学院
	四川美术学院版画实验教学中心
	艺术类（29）

	72
	重庆理工大学
	重庆理工大学车辆工程实验教学中心
	机械类（6）

	73
	重庆理工大学
	重庆理工大学电工电子技术实验中心
	电子、电气信息类(4)

	74
	重庆理工大学
	重庆理工大学工程训练中心
	综合性工程训练中心（31）

	75
	重庆理工大学
	经济管理实验教学中心
	经济管理类(26)

	76
	重庆理工大学
	重庆理工大学材料科学与工程实验中心
	材料类（9）

	77
	重庆理工大学
	重庆理工大学生物医药工程实验中心
	药学类（25）

	78
	重庆理工大学
	重庆工学院物理实验中心
	物理类(1)

	79
	重庆三峡学院
	重庆三峡学院化学化工实验教学中心
	化学、化工类(2)

	80
	重庆三峡学院
	物理学基础实验教学中心
	物理类(1)

	81
	重庆三峡学院
	重庆三峡学院计算机实验教学中心
	计算机类（7）

	82
	重庆三峡学院
	重庆三峡学院生物与食品基础实验教学中心
	生物类(3)

	83
	重庆文理学院
	园林实验教学中心
	生物类(3)

	84
	重庆文理学院
	非物质文化遗产教育传承实验中心
	文科综合类（32）

	85
	重庆文理学院
	重庆文理学院电子信息工程实验教学中心
	电子、电气信息类(4)

	86
	重庆文理学院
	重庆文理学院化学与环境实验教学中心
	化学、化工类(2)

	87
	重庆文理学院
	重庆文理学院计算机工程实验教学中心
	计算机类（7）

	88
	长江师范学院
	教师教育实训中心
	文科综合类（32）

	89
	长江师范学院
	长江师范学院艺术教育实验教学中心
	艺术类（29）

	90
	长江师范学院
	长江师范学院生命科学与技术实验教学中心
	生物类(3)

	91
	长江师范学院
	长江师范学院电子信息技术实验教学中心
	电子、电气信息类(4)

	92
	重庆科技学院
	重庆科技学院工程训练中心
	综合性工程训练中心（31）

	93
	重庆科技学院
	电工电子实验教学中心
	电子、电气信息类(4)

	94
	重庆科技学院
	化学化工实验教学中心
	化学、化工类(2)

	95
	重庆科技学院
	热能与动力工程实验教学中心
	能源动力类（13）

	96
	重庆科技学院
	重庆科技学院外语实验教学中心
	文科综合类（32）

	97
	重庆科技学院
	重庆科技学院冶金工程实验教学中心
	材料类（9）

	98
	重庆科技学院
	重庆科技学院大学物理实验教学中心
	物理类(1)

	99
	重庆科技学院
	重庆科技学院石油与天然气实验教学中心
	资源勘探类（14）

	100
	重庆对外经贸学院
	重庆对外经贸学院外语实验教学中心
	文科综合类（32）

	101
	重庆外语外事学院
	重庆外语外事学院数字化语言实验教学中心
	文科综合类（32）

- 2 -
- 3 -